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Święto Niepodległości  
w naszej Gminie

W piątek 11 listopada 2022 roku odbyły się 
w naszej gminie uroczystości związane z obchoda-
mi 104. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości. Obchody te miały niezwykle uroczysty 
charakter. Rozpoczęła je koncelebrowana Msza 
św. odprawiona w intencji Ojczyzny w kościele pa-
rafialnym w Luborzycy. Mszę świętą w luborzyc-
kiej świątyni, uświetniły swoją obecnością poczty 

sztandarowe Zarządu Gminnego ZOSP Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, jednostek OSP Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, Gminnego Koła Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, Stowarzyszenia Rodziny 
Kolpinga, Koła Pszczelarzy z Kocmyrzowa oraz 
Szkół Podstawowych z terenu naszej gminy.

Po zakończonym nabożeństwie uczestnicy udali 
się pod Pomnik „Poległym za Ojczyznę”, przy któ-
rym wartę honorową pełnili druhowie z jednostki 
OSP w Goszycach.

Uroczystość pod luborzyckim Pomnikiem 
rozpoczęło złożenie meldunku przez „dowódcę 
uroczystości” Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP 

Gminy Kocmyrzów-Luborzyca druha Zbigniewa 
Wawro Wójtowi Gminy Markowi Jamborskiemu, 
po którym nastąpił przegląd pocztów sztandaro-
wych. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Marek 
Jamborski. W swoim wystąpieniu pan Wójt mówił 
o znaczeniu Święta Niepodległości dla zachowania 
naszej narodowej tożsamości i pamięci historycz-

nej, a także konieczności podejmowania systema-
tycznych działań na rzecz umocnienia naszej Nie-
podległości, szczególnie wobec zagrożeń, które 
przyniosły ze sobą ostatnie lata. Na zakończenie 
swojego wystąpienia pan Wójt złożył serdeczne 
podziękowania i życzenia wszystkim uczestnikom 
tegorocznego Święta Niepodległości. Po wystąpie-
niu pana Marka Jamborskiego, postać urodzonego 
w Luborzycy Michała Wieruszewskiego, żołnierza 
Pierwszej Kompanii Kadrowej przybliżył zebranym 
historyk Jerzy Kozik.

Kolejnym punktem tegorocznych obchodów 
Święta Niepodległości było złożenie symbolicz-
nych wiązanek kwiatów pod Pomnikiem „Poległym 
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za Ojczyznę” przez przedstawicieli władz samo-
rządowych Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, w oso-
bach pana Marka Jamborskiego – Wójta Gminy 
oraz pani Małgorzaty Doniec – Przewodniczącej 
Rady Gminy, przedstawicieli Rady Powiatu Kra-
kowskiego, delegację Gminnej Rady Seniorów wraz 
z jej Przewodniczącą Danutą Sokół, proboszczów 
parafii w Luborzycy (ks. Tadeusz Majcher) i Gosz-
czy (ks. Andrzej Orlikowski), delegację Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kocmy-

rzów-Luborzyca wraz z jej Prezesem Zarządu 
druhem Zbigniewem Wawro, Dyrektor Centrum 
Kultury i Promocji Agnieszkę Brodowską wraz 
z pracownikami, delegację gminnej organizacji PSL, 
przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich działa-
jących w naszej gminie, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Kocmyrzowa, delegację Stowarzyszenia Rodziny 
Kolpinga z Luborzycy, delegację Gminnego Koła 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Dy-
rektor Oddziału Banku Spółdzielczego Rzemiosła 

w Kocmyrzowie Sabinę Sitko, przedstawicieli Koła 
Pszczelarzy w Kocmyrzowie wraz z jego Prezesem 
Andrzejem Chytrym oraz delegacje działających 
na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca szkół, 
przedszkoli samorządowych w Dojazdowie i Lubo-
rzycy, a także samorządowego żłobka w Luborzycy. 

Obchody tegorocznego Święta Niepodległości, 
zgodnie z wieloletnią już tradycją, uświetnił kon-
cert utworów patriotycznych, w wykonaniu orkie-
stry dętej ”Skrzeszowianka”, pod batutą Dariusza 
Pikora. 

Dalsza część obchodów 104. rocznicy Odzyska-
nia Niepodległości odbyła się w sali widowiskowej 
Centrum Kultury i Promocji, a rozpoczęły ją wystę-
py wokalistek z Centrum Kultury: Dominiki Chała-
daj i Weroniki Wójcik. Następnie na scenie, przed 
licznie zgromadzoną publicznością, wystąpił duet 
Wojciech Świtała (skrzypce, fortepian) i Joanna 
Dąbrowska (śpiew).

Wreszcie nastąpił kulminacyjny punkt arty-
stycznej części obchodów 104. rocznicy Odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości. Na scenie naszego 
Centrum Kultury wystąpił Chór Męski „Agricola” 
Krakowskiego Środowiska Akademickiego, któ-
rym dyryguje pani Joanna Gutowska-Kuźmicz, ze 
specjalnym, okolicznościowym koncertem pt.„Hej, 
strzelcy wraz nad nami orzeł biały”.

Chór Męski „Agricola” Krakowskiego Środowi-
ska Akademickiego został założony w 2007 roku 
przy Uniwersytecie Rolniczym im. Hugona Kołłą-
taja w Krakowie, z inicjatywy profesora Kazimierza 
Wiecha. Chór „Agricola” wielokrotnie koncertował 
tak w Polsce, jak i poza jej granicami m.in. w Ho-

landii, w Belgii, we Włoszech i w Ukrainie. Występ 
Chóru „Agricola” stał się wspaniałym wydarzeniem 
kulturalnym w naszej gminie i przyniósł licznie zgro-
madzonej publiczności wiele chwil wzruszeń i rado-
ści. Za ten znakomity wytęp, artystom, serdecznie 
podziękował Wójt Gminy Marek Jamborski.

Szczególnym punktem obchodów tegorocznego 
„Święta Niepodległości” było wspólne odśpiewanie 
przez artystów i publiczność, punktualnie o godzi-
nie 12.00, naszego Hymnu Narodowego – Mazur-
ka Dąbrowskiego, w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Niepodległa do hymnu”. Przypomnijmy, że „Nie-
podległa do hymnu” to jedyne w swoim rodzaju wy-
darzenie, zapoczątkowane w 2018 roku – w setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, 
wydarzenie, które podkreślić ma, że potrafimy 
zjednoczyć się w tym wyjątkowym dniu dla naszej 
Ojczyzny. Jego pomysłodawcą i koordynatorem 
całości akcji „Niepodległa do hymnu” jest Biuro 

Programu „Niepodległa”.
Nie było to jedyne wspólne śpiewanie podczas 

tegorocznych obchodów „Święta Niepodległości”. 
Tak jak i w ubiegłych latach, obecni w Centrum Kul-
tury mieszkańcy naszej gminy, wspólnie zaśpiewali 
najpopularniejsze pieśni i piosenki patriotyczne.

Obchody tegorocznego Święta Niepodległo-
ści zakończyła tradycyjna „wojskowa grochówka”, 
przygotowana przez firmę „Elegant Bankiet”,której 
fundatorem było Centrum Kultury i Promocji Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca.

Organizatorzy serdecznie dziękują Mieszkań-
com gminy, delegacjom placówek oświatowych, 
przedstawicielom organizacji pozarządowych za 
liczną obecność podczas tegorocznych obchodów 
Święta Niepodległości. Szczególne podziękowanie 
kierujemy do druhów z jednostek OSP naszej gmi-
ny za okazaną pomoc i wsparcie przy organizacji 
obchodów tegorocznego Dnia Niepodległości.
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104. rocznica Odzyskania Niepodległości  
w szkołach naszej gminy

11 listopada 2022 r. obchodziliśmy 104. roczni-
cę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Święto 
to jest dla nas Polaków najważniejszym z obchodzo-
nych świąt narodowych, podczas którego wspólnie 
składamy hołd Tym wszystkim, dla których dobro 
Ojczyzny było sprawą najważniejszą, których dzia-
łalność doprowadziła do powrotu Polski na mapy 
świata po 123 latach niewoli. Tak było w minionych 

latach, tak było również i w tym roku.
104. rocznicę Odzyskania Niepodległości uro-

czyście świętowali uczniowie szkół naszej gminy.
Odbyły się uroczyste apele, akademie i spotka-

nia rocznicowe, będące wspaniałą lekcją historii. 
W Szkole Podstawowej im. 600-lecia Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego odbył się Przegląd Pieśni 
Legionowej.

Szkoła Karniów

Szkoła Luborzyca

Szkoła Goszyce

Święto Niepodległości – Dzień  
Patrona Szkoły w Prusach

11 listopada oddajemy hołd Józefowi Piłsud-
skiemu – pierwszemu Marszałkowi Polski. To wy-
jątkowy czas również w życiu naszej społeczności – 
Dzień Patrona Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Prusach. Po raz kolejny ce-
lebrujemy to święto, czyli 104 rocznicę odzyskania 
niepodległości. Obchody rozpoczęliśmy Konkur-
sem Pieśń Patriotycznej zorganizowanym przez p. 
Barbarę Hawling i p. Joannę Pawłowską. W pięknej 
oprawie biało-czerwonej wzięli w nim udział wszy-

scy uczniowie naszej szkoły. Podeszli do niego z du-
żym zaangażowaniem, starannie przygotowując się 
do solowych lub zespołowych występów. 

10 listopada najmłodsi uczniowie świętowali na 
terenie szkoły, podkreślając uroczysty charakter 
tego dnia wzorową postawą i galowym strojem, na-
tomiast klasy IV–VIII uczciły ten dzień poza murami 
szkoły. Kierując się słowami Marszałka : „Jedynie 
czyn ma znaczenie. Najlepsze chęci pozostają bez 

skutku, o ile nie pociągają za sobą następstw prak-
tycznych”, udaliśmy się do Muzeum Kościuszkow-
skiego przy Kopcu Kościuszki w Krakowie na mul-
timedialną wystawę “Kościuszko – bohater wciąż 
potrzebny” upamiętniającą dziedzictwo kolejnego 
bohatera narodowego walczącego o wolność. Dzię-
ki cechom charakteru oraz wielu talentom zmieniał 
świat, kierując się uniwersalnymi wartościami, któ-
re mimo upływu wieków wciąż są aktualne. Odda-
liśmy również hołd Marszałkowi J.  Piłsudskiemu. 
Przy jego rzeźbie złożyliśmy wiązankę kwiatów.  
W auli muzeum uroczyście odśpiewaliśmy hymn 
narodowy, a po nim pieśni legionowe. 

Mamy nadzieję, że nasi uczniowie zrozumieli, jak 
ważna jest nasza przeszłość, wolność i niepodle-
głość Ojczyzny, o którą tak walczyli Józef Piłsudski, 
Tadeusz Kościuszko oraz wielu innych bohaterów.

Grono Pedagogiczne SP w Prusach

Młodzież pamięta…
Uroczystość Wszystkich Świętych jest każ-

dego roku okazją do wyrażenia pamięci o Tych, 
którzy już od nas odeszli. Jest także wyrazem pa-
triotyzmu i szacunku wobec osób zasłużonych dla 
naszej lokalnej historii. Tak jak i w poprzednich la-
tach, uczniowie szkół naszej gminy uporządkowali 
Miejsca Pamięci Narodowej, a przy pomnikach i na 
nagrobkach zapalili symboliczne znicze i złożyli bia-
ło-czerwone wiązanki kwiatów.

Ponadto 1 listopada Szkolne Koło Wolontariatu 
ze Szkoły Podstawowej im. 600-lecia Uniwersyte-

Szkoła Goszyce
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Szkoła Luborzyca Szkoła Karniów

tu Jagiellońskiego w Luborzycy, we współpracy ze 
Stowarzyszeniem „Szansa”, przeprowadziło zbiór-
kę pieniężną. Uczniowie kwestowali przy bramach 
cmentarza w godzinach od 8.00 do 14.00. Zebrano 
kwotę 3598 zł i 50 euro. Pieniądze te, wraz z fun-

duszami ze zbiórki zeszłorocznej, zostaną przezna-
czone na renowację tablic i nagrobków. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tę 
wspaniałą akcję.

Podsumowanie działań policji w okresie  
„Wszystkich Świętych”

Jak co roku w okresie „Wszystkich Świętych” 
policjanci na terenie całego kraju czuwali nad bez-
pieczeństwem tych, którzy wyruszyli w drogę, 
by zapalić światełko na grobach swoich bliskich. 
Sprawdzali, czy kierowcy poruszali się z bezpieczną 
prędkością, kontrolowali stan techniczny pojazdów 
i badali trzeźwość kierujących, a także nadzorowali 
ruch w okolicach cmentarzy. Wzmożone działa-
nia policjantów związane z okresem „Wszystkich 
Świętych” trwały przez 6 dni, w okresie od 28 paź-
dziernika do 2 listopada br. W tym sześciodniowym 
okresie policjanci na drogach powiatu krakowskie-
go skontrolowali ponad 530 pojazdów, ujawniając 
przy tym 444 wykroczenia w ruchu drogowym. Na 
osoby, które dopuściły się tych przewinień, mun-
durowi nałożyli 303 mandaty karne, skierowali  
8 wniosków o ukaranie do sądu, a pozostałe osoby 
pouczyli. W trakcie działań policjanci zatrzymali 20 
dowodów rejestracyjnych, stwierdzając nieprawi-
dłowości w stanie technicznym kontrolowanych 
pojazdów oraz 2 prawa jazdy – nietrzeźwemu kie-
rującemu, a kolejne za przekroczenie prędkości 
o więcej niż 50 km/h w obszarze zabudowanym.  

W tym okresie policjanci ujawnili też dwa prze-
stępstwa – kierującego posiadającego zakaz pro-
wadzenia pojazdów i kierującego z cofniętymi 
uprawnieniami. Mundurowi przeprowadzili blisko 
740 kontroli stanu trzeźwości kierujących, z czego 
5 z nich kierowało „na podwójnym gazie”, w tym  
3 rowerzysta. W trakcie kontroli funkcjonariusze 
zatrzymali też osobę poszukiwaną do odbycia kilku 
dni kary aresztu. Niestety w okresie tym, na dro-
gach powiatu krakowskiego, doszło do 2 wypad-
ków i 20 kolizji drogowych.

I Rodzinny Rajd Rowerowy na terenie  
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca już za nami

30 października br. odbył się pierwszy rajd 
rowerowy upamiętniający 104. Rocznicę Odzy-
skania Niepodległości przez Polskę. Trasa rajdu, 
którego współorganizatorem była gmina Kocmy-
rzów-Luborzyca prowadziła przez miejscowości 
położone na terenie gmin Proszowice, Koniusza 
i Kocmyrzów-Luborzyca, które zapisały się na 
kartach historii Polski wydarzeniami związany-
mi z walką o wolną i niepodległą Polskę. W naszej 
gminie uczestnicy Rajdu zatrzymali się w Goszy-
cach i Goszczy, gdzie mogli poznać historię tych 

miejscowości, a szczególnie ich miejsce na polskiej 
drodze ku Niepodległości. W Goszycach, podczas 
pierwszego postoju na terenie naszej gminy, który 
został zorganizowany obok historycznego dworu 

poznali historię Zofii Zawiszanki, bliskiej współ-
pracowniczki Józefa Piłsudskiego, wysłuchali hi-
storii patrolu zwiadowczego Władysława Beliny – 
Prażmowskiego, który w nocy z 2/3 sierpnia 1914 
roku jako pierwszy, od czasów klęski Powstania 
Styczniowego, polski oddział zbrojny przekro-
czył kordon graniczny, a swój pierwszy postój po 
jego rosyjskiej stronie miał właśnie w Goszycach. 
O wydarzeniach tych opowiadali potomkowie Zofii 
Zawiszanki, państwo Marta i Michał Smoczyńscy, 
którym składamy w tym miejscu serdeczne po-
dziękowania za tę „żywą lekcję historii”, a także za 
możliwość zwiedzenia goszyckiego dworu. Kolej-
nym miejscem postoju na trasie rajdu była Goszcza, 
miejscowość w której, w dniach od 6 do 11 marca 

1863 roku obozował oddział powstańczy generała 
Mariana Langiewicza. O Powstaniu Styczniowym 
i wydarzeniach w Goszczy opowiedział pracownik 
krakowskiego Oddziału IPN dr Marcin Chorązki, 
inicjator umieszczenia na trasie rajdu tych ważnych 
nie tylko dla historii naszej gminy miejscowości. 
Dalsza trasa rajdu prowadziła przez Kocmyrzów, 
Karniów, Czulice, miejscowości, które zapisały się 
na kartach naszej historii.

Tegoroczny rajd cieszył się dużym zaintereso-
waniem, także wśród młodzieży, czego dowodem 
było uczestnictwo licznej reprezentacji Szkoły 
Podstawowej im. Noblistów Polskich w Luborzy-
cy wraz z jej Dyrektorem Sławomirem Górą oraz 
nauczycielami. Uczestnikom rajdu towarzyszy-
ła wspaniała pogoda, co dodatkowo podniosło 
jego atrakcyjność. Wszyscy, którzy wzięli udział 
w rajdzie otrzymali pamiątkowy medal ufundowa-

ny przez Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 

osobom, które przyczyniły się do organizacji te-
gorocznego Rajdu Rowerowego upamiętniającego 
104. Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę. Nasze podziękowania kierujemy również 
do druhów z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goszczy.
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Pierwszy Kiermasz Bożonarodzeniowy  
w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca!
11 grudnia 2022 r. od godziny 14.00 na parkingu przy Urzędzie Gminy odbędzie się Pierwszy 
Gminny Kiermasz Bożonarodzeniowy.

Już dzisiaj zapraszamy do udziału, w tym klima-
tycznym wydarzeniu, z najpiękniejszymi dekoracja-
mi, rękodziełem, smacznymi wyrobami lokalnymi, 
żywymi choinkami i pomysłami na prezenty dla 
najbliższych.

Oprócz zakupów, będzie można posłuchać 
cudownych piosenek świątecznych i pastorałek, 

a w aurę świąteczną wprowadzą nas Śnieżynki 
i Mikołaj.

Zapraszamy wystawców, przedsiębiorców 
do zgłaszania swego udziału w tym pięknym 
wydarzeniu. 

Więcej informacji można uzyskać: promocja@
kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl, tel. 12 387 14 10

Ślubowanie pierwszoklasistów
Październik w szkołach naszej gminy to miesiąc 

szczególnie ważny dla uczniów klas pierwszych. 
W tym właśnie miesiącu odbyły się uroczyste 
„Ślubowania”, po których pierwszoklasiści zostali 
w symboliczny sposób przyjęci do szkolnej społecz-
ności. W tych wyjątkowych uroczystościach obok 
uczniów klas pierwszych ich Rodziców uczestni-
czyli także przedstawiciele samorządu lokalnego: 

Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, Radni i Sołty-
si oraz pracownicy Centrum Zarządzania Edukacją.

Wszystkim tegorocznym pierwszoklasistą 
składamy w tym miejscu życzenia samych suk-
cesów, a nauczycielom i rodzicom gratulujemy 
wspaniałych występów artystycznych i jakże 
uzdolnionych dzieci.

Opera dla seniora
W dniu 10 listopada spod budynku Centrum 

Kultury i Promocji seniorzy wyjechali do Opery 
Krakowskiej na spektakl „ Straszny dwór”. Ambitne 
dzieło napisane w czterech aktach przez Stanisła-
wa Moniuszkę przeniosło nas do pierwszej poło-
wy XVIII wieku. Powracający z wojny dwaj bracia 
składają przyrzeczenie pozostania w kawalerskim 
stanie, ale kiedy poznają piękne panny z sąsiednie-
go dworu, trudno im będzie dotrzymać obietnicy... 
Premierowe wykonanie Strasznego dworu odbyło 
się w Warszawie we wrześniu 1865 roku i nic dziw-
nego, że ta będąca syntezą staropolskiej kultury, 
przywołująca temat świetności XVIII-wiecznej 
Polski opera wywołała wtedy prawdziwą manife-
stację patriotyczną wśród zgromadzonej publicz-
ności. Spektakl obejrzało 80 seniorów z naszej 

gminy z inicjatywy Centrum Kultury i Promocji. 
Duże zainteresowanie odbiorców świadczy o po-
trzebie uczestniczenia w kulturze na najwyższym 
poziomie.

Warsztaty dla seniorów
W pierwszym cyklu warsztatów komputero-

wych nasi kursanci dowiedzieli się jak nie dać się 
oszukać w sieci. Ćwiczyliśmy obsługę komputera 
i klawiatury. Odwiedzając ciekawe strony interne-
towe, seniorzy uczyli się jak korzystać z wyszuki-
warki. Poznaliśmy narzędzia Google m.in pocztę 
elektroniczną i przestrzeń dyskową. Każdy uczest-
nik warsztatów miał możliwość pracy indywidual-
nej, we własnym tempie, zgodnie ze swoimi pre-
ferencjami. Zapraszamy na kolejne spotkania już  
17 i 18 listopada. Zapisy pod nr tel. 12 387 18 11

KGW Dojazdów podróżuje...
Przedstawiciele KGW Dojazdów wzięli udział 

w warsztatach garncarskich, w pracowni Państwa 
Mika „Szlak Tradycyjnego Rzemiosła. Garncar-
stwo”, znajdującej się w Wadowicach. Kolejnym 
punktem wycieczki był zamek w Cieszynie. Była 
to doskonała okazja do poznania jego historii oraz 
zwiedzenia miasta wraz z przewodnikiem. Na ko-
niec grupa zwiedziła Muzeum Zamkowe w Pszczy-
nie, które stanowi Instytucję Kultury Samorządu 
Województwa Śląskiego.
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Informacja dotycząca  
dystrybucji węgla

Od dnia 8.11.2022 r. przyjmowane są wnioski 
o zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospo-
darstw domowych.

Do dokonania zakupu preferencyjnego jest 
uprawniona osoba fizyczna w gospodarstwie do-
mowym, która spełnia warunki uprawniające do 
dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 
ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym.

Wniosek o zakup zawiera oświadczenie, że ani 
wnioskodawca, ani żaden członek jego gospodar-
stwa domowego nie kupili paliwa stałego na sezon 
grzewczy 2022–2023 po cenie niższej niż 2000 zł 
brutto za tonę w ilości, co najmniej takiej jak okre-
ślona w rozporządzeniu.

Z powyższego wynika, że z zakupu węgla wyklu-
czeni zostaną mieszkańcy (gospodarstwa domo-
we), które nabyły uprzednio węgiel po przystępnej 
cenie np. poprzez sklep PGG.

Pojedyncze gospodarstwo domowe będzie mo-
gło kupić po preferencyjnej cenie 1,5 tony węgla 
w tym roku i kolejne 1,5 tony po 1 stycznia 2023 r.

Wnioski należy składać na dzienniku podaw-
czym lub za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej ePUAP.

Modernizacja dróg  
dojazdowych do pól

W październiku zakończyły się prace związane 
z modernizacją dróg dojazdowych do pól na tere-
nie Gminy Kocmyrzów – Luborzyca. W ramach 
prowadzonych prac wykonano nawierzchnie asfal-
towe w miejscowościach Marszowice i Skrzeszo-
wice oraz nawierzchnie z kruszywa kamiennego 
w miejscowościach Głęboka i Baranówka. Ponad-

to odtworzone zostały pobocza i miejscowo rowy 
przydrożne.

Projekt współfinansowany ze środków Woje-
wództwa Małopolskiego.

Całkowity koszt zadania: 759 801,25 zł; kwota 
dofinansowania: 250 000,00 zł

Budową pochylni dla niepełno-
sprawnych w Skrzeszowicach

Trwa budowa pochylni dla niepełnosprawnych 
przy budynku komunalnym na działkach nr 393/3, 
393/8 w Skrzeszowicach, gdzie usytuowany jest 
ośrodek zdrowia. 

Zadanie to realizowane jest ze środków 
otrzymanych w ramach konkursu „Rosnąca Od-
porność”, którego organizatorem jest Pełno-
mocnik Rządu do spraw narodowego progra-
mu szczepień ochronnych przeciwko wirusowi   
SARS-CoV-2. Koszt realizacji zadania – 108 240,00 
zł (brutto).

Oświetlenie przejść dla pieszych
W ramach poprawy bezpieczeństwa na przej-

ściach dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich 
Województwa Małopolskiego zostało wykonane 
i oddane w pełni do użytkowania dedykowane do-
świetlenie dwóch przejść dla pieszych w ciągu dro-
gi wojewódzkiej nr 776 ( w km 1+017 odcinka 025 
drogi wojewódzkiej nr 776) na granicy miejscowo-
ści Dojazdów, Prusy i Sulechów. 

Realizacja w/w zadania w zdecydowany spo-
sób poprawi bezpieczeństwo mieszkańców naszej 
gminy korzystających z w/w przejścia. W bieżącym 
roku, w odpowiedzi na wniosek gminy złożony do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, będzie 
realizowane kolejne dedykowane doświetlenie 
dwóch przejść dla pieszych w ciągu drogi woje-
wódzkiej nr 776.

MarszowiceBaranówka
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Spotkanie z przedstawicielami 
Biura Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska

W dniu 10 listopada 2022 r. odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielami Biura Stowarzyszenia, 
Dyrektorem Danielem Wrzoszczyk oraz Zastępcą 
Dyrektora Julitą Ewert-Stawowy, aby omówić zre-
alizowane projekty oraz plany na przyszłość.

Podczas spotkania zostały omówione m.in. 
efekty współpracy metropolitalnej, plany działań 
na przyszły rok, oraz możliwości pozyskania fun-
duszy tzw. ZIT z nowej perspektywy finansowej 
w funduszach UE. Współpraca z SMK od lat polega 
na pozyskiwaniu i realizacji wspólnych projektów, 

inicjatyw, jak również merytorycznych spotkaniach 
i wymianie doświadczeń na forach tematycznych, 
w których uczestniczą pracownicy gmin Metropolii 
Krakowskiej.

W ramach SMK nasi reprezentanci ds. współ-
pracy metropolitalnej uczestniczyli w kilku forach 
tematycznych zajmujących się min.: mobilnością, 
środowiskiem, kulturą i edukacją.

Przypomnijmy w tym miejscu, że Stowarzysze-
nie Metropolia Krakowska (SMK) to zrzeszenie 
miasta Krakowa i 14 gmin wokół niego.

Spotkania w sprawie OZE
Dużym zainteresowaniem Mieszkańców naszej 

gminy cieszyły się spotkania dotyczące perspek-
tyw rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii, jakie 
odbyły się w Wysiołku Luborzyckim i Łuczycach 
(26 października) oraz w Goszycach i Karniowie  
(3 listopada). W ich trakcie szeroko poruszono m.in. 
kwestię możliwości pozyskania dofinansowania na 
zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych, pomp 
ciepła oraz magazynów energii w naszej gmi-
nie. Mieszkańcy mogli szczegółowo zapoznać się 
z kwestiami prawno-organizacyjnymi, finansowy-
mi oraz z zasadami uczestnictwa w realizowanym 

przez gminę projekcie wspierającym rozwój Odna-
wialnych Źródeł Energii.

Powstaje nowy żłobek w Głębokiej
Trwają końcowe prace remontowe i budowla-

ne związane z realizacją zadania pn.”Przebudowa 
budynku OSP w Głębokiej na potrzeby żłobka 
samorządowego”. Ich efektem będzie powstanie 
filii samorządowego żłobka „Małe Misie” w Głę-
bokiej, w której powstanie 71 nowych miejsc dla 
dzieci do 3 roku życia. Wspomniane prace reali-
zowane są ze środków własnych budżetu Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca.

Promesy dla Młodzieżowych  
Drużyn Pożarniczych OSP

W dniu 31 października br. w jednostce  
Ratowniczo-Gaśniczej nr 5 Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie odbyło 
się uroczyste wręczenie promes finansowych dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu Krakowa, Powia-
tu Krakowskiego oraz Powiatu Miechowskiego, 
w tym także dla drużyn działających na terenie na-
szej gminy. Promesy finansowe przekazane przez 
MSWiA i KG PSP na zakup wyposażenia i sprzętu 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działa-
jących przy jednostkach Ochotniczych Straży Po-
żarnych wręczyli m.in.: Wicemarszałek Sejmu RP 
Ryszard Terlecki, Wojewoda Małopolski Łukasz 
Kmita, Małopolski Komendant Wojewódzki PSP 

nadbryg. Piotr Filipek, Komendant Miejski PSP 
w Krakowie st.bryg. Paweł Knapik, Komendant Po-
wiatowy PSP w Miechowie mł.bryg. Michał Majda.
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Dofinansowanie z budżetu  
Województwa Małopolskiego

Ze środków budżetu Województwa Małopol-
skiego pozyskane zostało dofinansowanie z prze-
znaczeniem na utrzymanie Grupy Poszukiwaw-
czo-Ratowniczych, działającej przy OSP Goszcza. 
W ramach pozyskanych środków zakupiono: 
przyczepę do pojazdu typu „Quad”, ratowniczą 
przystosowaną do transportu osób poszkodowa-
nych, ubrania ochronne dla członków Grupy Po-
szukiwawczo-Ratowniczej typu „sztormiak”, a tak-
że przeprowadzono szkolenie przewodnika psa 
ratowniczego.

Dofinansowanie dla OSP Czulice
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Czu-

licach pozyskała dotację na zadanie pn. „Zakup 
ubrań specjalistycznych niezbędnych do prowa-
dzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Podniesie-
nie gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Czulicach poprzez doposażenie w sprzęt do 
zapobiegania i likwidacji skutków i katastrof natu-

ralnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych, 
których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, 
mieniu albo środowisku naturalnemu”. Całkowity 
koszt zadania to:24 750 zł. Kwota dotacji: 11 220 
zł., a pozyskane wsparcie pochodzi ze środków Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Wsparcie dla Gminnej Biblioteki
Dofinansowanie dla Gminnej Biblioteki Publicz-

nej w Kocmyrzowie-Luborzycy opiewało na kwotę 
7.140,00 zł co stanowiło 35% wartości realizo-
wanego zadania. Pozostała kwota 13.260,00 zł, 
stanowiąca 65%, pochodziła z wkładu własnego 
Biblioteki. Pozyskane dofinansowanie ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-

go pozwoliło na zakup 267 egzemplarzy książek 
z czego zakupiono: książki dla dorosłych – 207 egz., 
książki dla dzieci i młodzieży– 44 egz., literatura 
popularnonaukowa – 16 egz.

Dzięki otrzymanemu wsparciu w ramach 
NPRCz 2.0 Czytelnicy mogą dziś korzystać z księ-
gozbioru, uzupełnionego o nowości wydawnicze.
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Sukcesu sekcji Wushu
W dniach 14–16.10.2020 w stolicy Łotwy w Ry-

dze odbywały się międzynarodowe mistrzostwa 
7Th Baltic Open Wushu Championships, w których 
uczestniczyło ponad 14 państw z Europy i Azjii. 
Dwa dni zmagań skutkowały wieloma medalami dla 
reprezentacji z Polski, która należy również do ka-
dry Krakowskiej Szkoły Wushu trenującej także na 
terenie naszej gminy. KSWS miało również swojego 
przedstawiciela w gronie sędziów, a był nim pre-
zes klubu Michał Adamowicz. Za grupę odpowia-

dała team manager Diana Chmielnicka-Frosik, jak 
i trener a także zawodnik Michał Frosik. Finalnie 
Krakowska Szkoła Wushu wywalczyła 8 złotych, 
3 srebrne i 4 brązowe medale. Niewątpliwie naj-
lepszymi zawodnikami byli Michał Frosik (2 złote 
medale-senior) Marika Brodowska (3 złote meda-

le-kadet) i Fryderyk Liber (2 złote, 1 srebrny me-
dal-junior). KSWS reprezentowała również Izabela 
Jajeśniak (złoto i srebro), Estera Wierzbińska (sre-

bro i brąz), Mateusz Siemianow (srebro, srebro), 
Maciej Wilczyński (brąz i brąz), Maja Liber 4 miej-
sce. Mimo, iż w zawodach uczestniczyli aktualni mi-
strzowie świata Krakowska Szkoła Wushu dała się 
poznać jako najlepsza drużyna na mistrzostwach 

otrzymaliśmy bezpośrednie zaproszenie na naj-
ważniejsze zawody międzynarodowe w przyszłym 
roku co jest niewątpliwym dowodem uznania. Już 
w grudniu dwoje zawodników z gminy wystartu-
je w Mistrzostwach Świata Juniorów w Indonezji. 
Wielkie podziękowania należą się również rodzi-
com, którzy wylecieli wraz z nami na zawody. Nie 
zwalniamy, przed nami kolejne mistrzostwa i kolej-
ne medale, z chińskim pozdrowieniami jia yoo...
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"Barwy wolności malowane 
akwarelą"

5 listopada br. w Szkole Podstawowej w Macie-
jowicach odbył się wernisaż kończący projekt "Bar-
wy wolności malowane akwarelą", który miał na 
celu integrację społeczności polskiej i ukraińskiej. 
Projekt realizowało Stowarzyszenie Maciejowice 
Nowa Perspektywa. Na wernisażu można było 
podziwiać prace kursantów, którzy w sierpniu roz-
poczęli swą przygodę z malowaniem akwarelą. Za-
jęcia prowadziła nieoceniona Janina Tereshchuk. 

Wydarzenie zostało uświetnione deklamacją pol-
skich i ukraińskich utworów, oraz mini koncertem 
Sofii Kustitskiej i Natalii Kustitskiej, który wzbudził 
ogromne emocje wśród obecnych.

Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli wziąć 
udział w wernisażu oraz wszystkim tym, którzy 
wsparli naszą zbiórkę środków opatrunkowych dla 
Ukrainy.

"Dofinansowano ze środków programu "Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej  
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii  

w Polsce oraz ODL Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa"
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"Seniorze – zadbaj o siebie”
"Seniorze – zadbaj o siebie” to projekt realizowa-

ny przez Stowarzyszenie Kreatywnych Seniorów 
,,Jesienny Liść”. Stało się to możliwe dzięki dotacji 
z programu Działaj Lokalnie. Projekt ten ma na celu 
aktywizację Seniorów po przykrych dla wszystkich 
dwuletnich obostrzeniach pandemicznych. Chcieli-
śmy aby Seniorzy mogli się spotkać, miło i aktywnie 
spędzić czas, a także zdobyć nowe umiejętności. 
Aby zwrócili uwagę na zdrowe odżywianie, znacze-
nie aktywności fizycznej w każdym wieku. W sierp-

niu był to spacer z kijkami i grill w Parku Lipowym. 
Wrzesień to warsztaty z przygotowania potraw 
owocowo-warzywnych. Natomiast w październi-
ku odbyły się warsztaty z tworzenia mydełek za-
pachowych, a w listopadzie świec zapachowych. 
Nasze warsztaty prowadziła pani Gabriela Łukom-
ska-Szczerbic. Te spotkania i warsztaty pozwoliły 
Seniorom na nowo odnaleźć się w grupie. Był to 
miło i efektywnie spędzony czas.

"Perspektywa na zdrowie"

"Dofinansowano ze środków programu "Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej  
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii  

w Polsce oraz ODL Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa"

W niedziele 6 listopada br. odbyło się spotkanie 
z dietetykiem w ramach projektu "Perspektywa 
na zdrowie", które zorganizowało Stowarzyszenie 
Maciejowice Nowa Perspektywa. Uczestnicy spo-
tkania dowiedzieli się jak komponować swoją dietę, 
by na co dzień zdrowo się odżywiać, przy minimal-
nym nakładzie czasowym. Spotkanie miało obalić 
obiegowe mity żywieniowe, między innymi ten, że 

posiłki składające się głównie z warzyw i owoców 
są mało ciekawe i nie smaczne. A było to możliwe 
dzięki poczęstunkowi, który był atrakcyjny wizual-
nie, pyszny, ale przede wszystkim zdrowy. Spotka-
nie prowadziła Dorota Sokół – Przewodnik Żywie-
nia. Mamy nadzieję, że dzięki spotkaniu codzienne 
menu uczestników zwiększy się o co najmniej jedną 
dodatkową porcję warzyw.

Projekt "Perspektywa na zdrowie" został dofinansowany  
ze środków budżetu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca
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Powołanie do kadry narodowej 
Polski

Serdeczne gratulacje dla reprezentującego na-
szą gminę klubu „Unique Cheerleaders”, którego 
grupa „Unique Pro” 6 listopada br. otrzymała ofi-
cjalne już powołanie do kadry narodowej, która 
będzie reprezentować Polskę w Mistrzostwach 
Europy Cheerleaders, które odbędą się w lipcu 
2023 w Weronie. Tegoroczne powołanie zostało 
wywalczone aż w dwóch kategoriach Cheer Jazz 
oraz Freestyle Pom. Uroczyste wręczenie nagród 
dla przyszłej reprezentacji Polski odbyło się w Kie-

leckim Teatrze Tańca. Zawodniczki seniorskiego 
składu wywalczyły swoją nominację osiągając naj-
wyższe noty w cyklu turniejowym Pucharu Polski 
2022, organizowanym przez Polski Związek Spor-
towy Cheerleadingu. W tym sezonie reprezen-
towały One, po raz pierwszy Polskę oraz Gminę 
Kocmyrzów-Luborzyca, podczas Mistrzostwach 
Europy w Atenach, w kategorii Cheer Jazz.

Fot. Antoni Kudelski

Spotkanie autorskie z Ewą 
Stadtmüller

20 października br. w Przedszkolu Samorzą-
dowym Akademia Przedszkolaka w Wysiołku 
Luborzyckim odbyło się spotkanie z pisarką Ewą 
Stadtmüller. Autorka książek dla dzieci, opowiadań, 
bajek, wierszy, scenariuszy teatralnych przeprowa-
dziła dla dzieci warsztaty literackie pt.”Jak powsta-
je książka?”

Na początku spotkania pani Ewa opowiedziała 
o swoich inspiracjach, zdradziła skąd czerpie pomy-
sły, a także gdzie poszukuje bohaterów do swoich 
dzieł. Pisarka zachęciła wszystkie przedszkolaki do 
zabawy twórczej. Razem z autorką dzieci rozwiązy-
wały zagadki, recytowały wiersze Jana Brzechwy 
o zwierzętach. Wspólne zabawy bardzo ośmieliły 

uczestników spotkania, co pozwoliło dzieciom two-
rzyć nowe wiersze z wykorzystaniem rymowanek. 
Ewa Stadtmüller przywiozła swoje pacynki i kukieł-

Efekty realizacji LSR Stowarzyszenia  
Korona Północnego Krakowa – II połowa 
2022 r. – projekty współpracy

Ostatnio dużo się dzieje w naszej organizacji. 
Przedstawiamy garść informacji na temat projek-
tów współpracy, które w bieżącym 2022 roku re-
alizujemy z naszymi ogólnopolskimi Partnerami. 
Projekt współpracy pn. „Wymiana doświadczeń 
i wiedzy z zakresu dziedzictwa kulturowego part-
nerskich regionów” realizujemy wspólnie z Lokalną 
Grupą Działania „Owocowy Szlak” z terenu Woje-
wództwa Lubelskiego. Celem projektu jest kulty-
wowanie dziedzictwa kulturowego i promowanie 
produktów lokalnych partnerskich regionów oraz 
wymiana dobrych praktyk i wiedzy z zakresu dzie-
dzictwa lokalnego Partnerskich regionów. Do tej 
pory w ramach projektu odbyły się dwa szkolenia 
dotyczące produktów lokalnych:na terenie LGD 
„Owocowy Szlak” szkolenie z zakresu „Rejestracji 
i promocji produktów lokalnych”, z kolei nasze Sto-
warzyszenie było gospodarzem szkolenia z zakresu 

„Budowania marki lokalnej”. W sumie w szkoleniach 
uczestniczyło 40 osób. Uczestniczyliśmy także, 
jako wystawca w dwóch imprezach plenerowych: 
11 września w Michałowicach – w II Lokalnych Tar-
gach Przedsiębiorczości oraz 25 września w Opolu 
Lubelskim – w Święcie Produktu Lokalnego. W ra-
mach realizacji projektu zamierzamy także wydać 
wspólną publikację – katalog produktów lokal-
nych oraz nakręcić film promocyjny. Drugi projekt 
współpracy o zbliżonej do poprzedniego tematy-
ce to projekt pn. „Dziedzictwo Kulinarne Naszą 
Atrakcją”, realizowany wspólnie z Lokalną Grupą 
Działania Puszcza Kozienicka (z Województwa 
Mazowieckiego) oraz Lokalną Grupą Działania Po-
wiatu Wielickiego. Celem projektu jest zachowanie 
i promocja lokalnych tradycji kulinarnych, animo-
wanie międzyregionalnej współpracy pomiędzy 
podmiotami działającymi na obszarze Partnerskich 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

ki, aby rozbudzić ciekawość i wyobraźnię dzieci. Ra-
mię w ramię z pisarką przedszkolaki przygotowały 
teatrzyk z wykorzystaniem pluszaków. Zabawa 
w teatr okazała się bardzo fajna i przyjemna. Pani 
Ewa swoją postawą udowodniła, że każde dziec-
ko, nawet najmłodsze może tworzyć i być artystą. 
Warsztaty autorka zakończyła legendą o Smoku 
Wawelskim.

Naturalność i życzliwość pani Ewy Stadtmüller 
udzieliła się wszystkim uczestnikom spotkania, za 
które jeszcze raz serdecznie dziękujemy!

opr. Malwina Chronowska
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LGD oraz podniesienie atrakcyjności obszarów 
LGD poprzez wykorzystanie ich walorów kulinar-
nych i dziedzictwa kulturowego. W ramach projekt 
powstanie również wspólna publikacja zawierająca 
opisy wybornych lokalnych potraw przygotowy-
wanych przez miejscowe Koła Gospodyń Wiej-
skich. Odbyły się już także trzy wizyty studyjne, 
w ramach których ich uczestnicy mieli możliwość 
zapoznania się z dziedzictwem kulturowym, w tym 
kulinarnym naszych Partnerów.W ramach przed-
sięwzięcia zakupiono także gadżety promocyjne 
oraz urządzenia przydatne w kulinarnej i przetwór-
czej działalności Kół Gospodyń Wiejskich. 

Powyższe projekty realizowane są w ramach 
poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja dzia-
łań w zakresie współpracy z lokalną grupą dzia-
łania”, objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich. Szczegółowe informacje 
na temat efektów naszych działań i realizowanych 
projektów znajdą Państwo na naszej stronie inter-
netowej www.koronakrakowa.pl.

Stowarzyszenie Korona  
Północnego Krakowa

Pomoc z Banku Żywności  
dla potrzebujących

Ponad tona artykułów spożywczych z krakow-
skiego Banku Żywności trafiła w październiku do 
osób potrzebujących w naszej gminie. Była to już 
trzecia w tym roku dostawa żywności dla osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Reali-
zacją programu pomocy żywnościowej zajmuje się 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. To właśnie 
Panie z Ośrodka Pomocy przygotowują paczki, 
które trafiają do potrzebujących. Asortyment tych 
paczek zależy od tego, jakimi artykułami dyspo-
nuje Bank Żywności, dlatego też każda dostawa 

to różne produkty. W ostatniej dostawie znala-
zły się: oleje,makarony, cukier,powidła, konserwy 
mięsne, konserwy warzywne(marchewka z grosz-
kiem),mleko w kartonach, cukier, musztarda.

Kolejny już raz bezinteresownej pomocy Gmin-
nemu Ośrodkowi Pomocy udzielili strażacy z OSP 
Czulice, którzy transportują,pakują i rozładowują 
otrzymaną żywność. Druhom z Czulic składamy 
serdeczne podziękowanie, za ich zaangażowa-
nie w działalność na rzecz ludzi znajdujących się 
w potrzebie

Jak oszczędzać prąd w domu?
1. Wykorzystuj światło dzienne
Na pewno nie jeden z nas może się zastanowić 

jak możemy oszczędzić prąd w domu? Jest to naj-
prostszy sposób dobrze wykorzystania światła 
dziennego. Zorganizuj przestrzeń w swoim dom 
tak, aby jak najwięcej dostępnych promieni słonecz-
nych docierało do naszych pomieszczeń. Dobrą 
opcją jest zrezygnowanie z ciężkich, zasłaniających 
zasłon, w zamian tego wybierając rolety rzymskie, 
dzięki którym sami będziemy mogli kontrolować 
ilość światła, która wpada do naszego domu. Do-
datkową opcją jest zaplanowanie pracy w ciągu 
dnia, gdzie jest wykorzystywane naturalne źródło 
światła i nie ma potrzeby doświetlania. Dla osób 
pracujących przy biurku jest zalecane zorganizo-
wanie miejsca pracy przy oknie, co w konsekwencji 
nie wymaga doświetlenia stanowiska pracy.

2. Pamiętaj o wyłączaniu światła
Jest to podstawowy nawyk, o którym większość 

z nas zapomina. Bardzo łatwo zapomnieć o zga-
szeniu światła w pomieszczeniach, w których nie 
przebywamy. Spróbujmy pamiętać o wyłączaniu 
światła w momencie wychodzenia z danego po-
mieszczenia w domu.

3. Wymień żarówki na energooszczędne
Trzecim sposobem polecanym osobom, które 

chcą oszczędzać prąd, jest wymiana żarówek na 
takie, które pobierają mniej prądu. Choć żarówki 
energooszczędne są nieco droższe od zwykłych, 
tak naprawdę opłacają się dużo bardziej, ponieważ 
dzięki nim zużyjesz mniej prądu. Wymianę żarówek 
zacznij od przeglądu aktualnie dostępnych u Cie-
bie w domu i ustal czy musisz je wymieniać. Przez 
to, że żarówki energooszczędne są droższe będzie 
to większy wydatek, ale spokojnie nie trzeba tego 
robić na raz. Zrób to etapami i wymień żarów-
ki w pierwszej kolejności tam, gdzie przebywasz 
najczęściej.

4. Gotuj potrawy pod przykryciem
Jest to punkt skierowany głównie do osób ko-

rzystających w swoich kuchniach elektryczne ku-
chenki oraz płyty indukcyjne. Dzięki gotowaniu 
pod przykryciem skracasz czas gotowania i tym 
samym oszczędzasz prąd.

5. Wyłączaj nieużywany sprzęt z kontaktu
Wyłączanie nieużywanych sprzętów to świetny 

pomysł, który pozwoli zaoszczędzić energię elek-
tryczną. Nie każdy wie, że nieużywany sprzęt bar-
dzo często dalej pobiera prąd.

6. Nie przegrzewaj mieszkania
Następny sposób dotyczy głównie osób, które 

ogrzewają mieszkania grzejnikami elektrycznymi. 
Jeśli masz ogrzewanie podłogowe albo ogrzewasz 
pompą ciepła, możesz zmniejszyć rachunki, jeśli 
zdecydujesz się na niższą temperaturę w pomiesz-
czeniach. Jeżeli lubisz ciepło, nie ogrzewaj niezbęd-
nie pomieszczenia – ubierz się cieplej.

7. Uruchamiaj tylko pełną pralkę i zmywarkę
Kolejny sposób na to, by oszczędzać prąd, to 

optymalne korzystanie ze sprzętów gospodarstwa 
domowego. Przy wyposażeniu dobierz odpowied-
nio sprzęt do ilości osób mieszkających w danym 
gospodarstwie. Zwróć uwagę przy zakupie na 
etykiety energetyczne, zakup energooszczędnych 
urządzeń przełoży się na mniejsze zużycie energii. 
Nie rób „pustych przebiegów” przy pralce, zmy-
warce, zbierz więcej prania bądź naczyń do umycia, 
pozwoli to na zaoszczędzenie prądu oraz ilości cy-
kli prania i mycia. Ciekawostką jest, że wiele nowo-
czesnych pralek i zmywarek posiada funkcję EKO. 
Chociaż cykl pracy w tym trybie jest dłuższy – po-
zwala on na zaoszczędzenie wody oraz prądu.

8. Nie otwieraj piekarnika podczas pieczenia
Otwieranie drzwiczek piekarnika podczas pie-

czenia powoduje ogrzaniem pomieszczenia, jed-
nakże sprawia, że temperatura w środku się obniża 
i sprzęt musi pobrać dodatkową porcję prądu, aby 
wyrównać temperaturę. Nie otwieraj za każdym 
razem drzwiczek piekarnika, obserwuj swoją po-
trawę przez szybę, aby nie trzeba było otwierać za 
każdym razem. Na pewno jest to sposób na zaosz-
czędzenie dużej ilości prądu.

Pamiętajmy, że zmiana nawyków jest czaso-
chłonna, ale dzięki temu na pewno pozwoli obni-
żyć zużycie energii w gospodarstwie domowym. 
Dzięki takim praktykom obniżenie rachunków 
gwarantowane.
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KOMPLEKSOWE USŁUGIKOMPLEKSOWE USŁUGI   
POŚREDNICTWA W KUPNIE,POŚREDNICTWA W KUPNIE,

SPRZEDAŻY I WYNAJMIESPRZEDAŻY I WYNAJMIE
+48 695 150 537+48 695 150 537

WWW.GRODZKIENIERUCHOMOSCI.PLWWW.GRODZKIENIERUCHOMOSCI.PL

REKLAMYwiadomości lokalne+
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AGROAGRO--DUKDUK
 SKUP ZBÓŻ
 SKUP I SPRZEDAŻ KUKURYDZY
 USŁUGI ROLNICZE: KOSZENIE, UPRAWA 

GRUNTÓW ORNYCH A TAKŻE TRANSPORT Z 
POLA ZAKUPIONYCH PŁODÓW ROLNYCH

o ATRAKCYJNE WARUNKI CENOWE
SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCIo SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCI

PRZYJMUJEMY RÓWNIEŻ POLA ORNE
W DZIERŻAWĘ.

AGROAGRO--DUKDUK
Krystian Krystian DukDuk , tel. 698, tel. 698--549549--370370

ul. Centralna 137, 32ul. Centralna 137, 32--010 Kocmyrzów010 Kocmyrzów
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NIEZAMÓWIONYCH MATERIAŁÓW REDAKCJA NIE ZWRACA. REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE RÓWNIEŻ PRAWO DO SKRACANIA I ZMIANY TEKSTÓW I TYTUŁÓW.  

ZA TREŚCI REKLAM I ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

WYDAWCA I REDAKCJA „WIADOMOŚCI LOKALNYCH”:
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA,
32-010 BARANÓWKA, UL. CHLEBOWA 2, TEL. 12 387 18 11

REDAKTOR NACZELNY:
JERZY ST. KOZIK – TEL. 691 533 433
E-MAIL: GAZETA.KOCMYRZOW@GMAIL.COM

DRUK: DRUKARNIA LASER-GRAF
UL. KOSTROGAJ 1, 09-400 PŁOCK

NAKŁAD: 1500 SZTUK


